Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Tabaksspeciaalzaak Smorenburg B.V.

Gegevens onderneming

I Tabaksspeciaalzaak Smorenburg B.V., statutair gevestigd te Utrecht, feitelijk

gevestigd te (3511 CA) Utrecht aan de Stationstraverse 11.

Activiteiten onderneming

Tabaksspeciaalzaak Smorenburg B.V. exploiteerde een winkel in
tabakproducten en in souvenirs en aanverwante artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 € 993.128,00 € -53.006,00
2016 €1.109.016,00 € -85.976,00
2015 €1.058.528,00 €-112.349,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 102.365,00
€ 73.047,00

€ 83.748,00

1

07-11-2019
F.16/19/494
NL:TZ:0000116764:F001

08-10-2019

mr. Neijt
mr. J.W.H. Rouers

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cab14598-7aea-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0a820786-217e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 07-11-2019
1

Boedelsaldo

€ 0,00 07-11-2019
1

Verslagperiode

van 07-11-2019

8-10-2019 1

t/m

3-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 0 min

totaal 14 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 07-11-2019
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 1
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tabaksspeciaalzaak Smorenburg B.V. (hierna: “gefailleerde”) is opgericht op 07-11-2019
26 september 1995. Enig bestuurder en aandeelhouder is Grand Canyon 1

Holding B.V. van welke vennootschap de heer R.P. Smorenburg op diens

beurt enig bestuurder en aandeelhouder is. De heer R.P. Smorenburg is

aldus middellijk bestuurder en wordt hierna aangeduid als de “bestuurder”.



1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures. 07-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

Het is de curator niet bekend dat er nog verzekeringen zijn. 07-11-2019
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst zou eindigen op 30 juli 2019 maar zou al zijn 07-11-2019

geéindigd. De curator heeft zekerheidshalve toestemming aan de rechter- 1

commissaris verzocht en verkregen om de huurovereenkomst op te zeggen.
De curator heeft de huurovereenkomst per 15 oktober 2019 opgezegd. De
bestuurder heeft de sleutels reeds bij verhuurder ingeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat diens vader reeds vanaf 1974 de 07-11-2019
onderneming exploiteerde. De bestuurder heeft zijn vader in 1995 opgevolgd 1
en bij die gelegenheid is de huidige B.V. opgericht en operationeel geworden.
Vanwege verbouwingsperikelen in en rondom winkelcentrum Hoog Catherijne

zou gefailleerde vanaf 2013 in financiéle problemen zijn gekomen. In 2017 is

een nieuwe huurovereenkomst gesloten en zijn op een nieuwe locatie de
bedrijfsactiviteiten gecontinueerd (Constant Erzeijstraat 2 te (3525 AE)

Utrecht). De bestuurder heeft verklaard het tij niet weten te keren en een

forse belastingschuld en huurschuld te hebben opgebouwd. De verhuurder

heeft, zo heeft de bestuurder verklaard, de verhuurder ertoe bewogen de

sleutels in te leveren, het pand te ontruimen en heeft zich verhaald op de

opbrengst van de inventaris en voorraad.

De bestuurder is vervolgens in loondienst getreden bij een werkgever.
Vervolgens is op eigen aangifte het faillissement aangevraagd. Op 8 oktober
2019 is het faillissement uitgesproken door de rechtbank Midden-Nederland
te Utrecht.

De curator heeft de juistheid van het bovenstaande in onderzoek en neemt
het punt rondom de opzegging van de huur en de verkoop van de inventaris
en voorraden mee in het uit te voeren rechtmatigheidsonderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

In april 2019 is de arbeidsovereenkomst tussen gefailleerde en de

werknemer opgezegd. De curator heeft met toestemming van de rechter-
commissaris de arbeidsovereenkomst zekerheidshalve en voor zover nog

noodzakelijk per 15 oktober 2019 opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-10-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoek machtiging rechter-commissaris.
Ontslagaanzegging en ontslag personeel.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

Niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken.

Boedelbijdr.

€0,00

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit geen bedrijfsmiddelen meer. Zie onderdeel oorzaak
faillissement.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraden of onderhanden werk. Zie onderdeel

oorzaak faillissement.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1



Toelichting andere activa

De curator is niet bekend met andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Borgsom € 500,00

totaal € 500,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zou er nog een borgsom zijn betaald van € 500,-.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

De curator heeft verzocht om betaling aan de boedel.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€6,67

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een rekening aan bij ING Bank N.V. Op datum faillissement
zou er een debetsaldo bestaan ter hoogte van bovengenoemd bedrag. De
curator heeft ING bank verzocht om de actuele financieringsdocumentatie nu
de akte die de curator van de bestuurder kreeg, uit 2000 stamt en nog in

guldens is opgemaakt.

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019
1



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht verkregen in 2000 op de algehele
bedrijfsuitrusting, voorraden en boekvorderingen. De curator heeft actuele
documentatie opgevraagd bij ING Bank om te kunnen verifiéren of er thans
nog sprake is van zekerheidsrechten. Aanvullend heeft de bestuurder ter
meerdere zekerheid een hypotheek gevestigd ten gunste van ING Bank.
Diens woonhuis is inmiddels geéxecuteerd en de bank is zo goed als voldaan.

5.4 Separatistenpositie

in onderzoek

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Communicatie met ING bank.

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 07-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 07-11-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 07-11-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 07-11-2019

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 07-11-2019

1

6.6 Opbrengst

07-11-2019
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
07-11-2019
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 07-11-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de bestuurder verzocht de boekhouding van gefailleerde 07-11-2019
compleet aan te leveren. De curator heeft een deel van de stukken 1
ontvangen. Het restant volgt.

7.2 Depot jaarrekeningen

boekjaar 2018: niet gedeponeerd, maar daarvoor gold nog geen verplichting. 07-11-2019
boekjaar 2017: 20 februari 2019, derhalve niet tijdig. 1
boekjaar 2016: 26 maart 2019, derhalve niet tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 07-11-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Een eventuele vordering ter zake volstorting is reeds verjaard. 07-11-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
07-11-2019

1

Toelichting

Vanwege het bepaalde in art. 2:248 BW lid 2 jo. 2:394 BW staat vast dat het
bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat dit (het
niet tijdig deponeren van de jaarrekeningen) een belangrijke oorzaak is
geweest van het faillissement. De bestuurder heeft desgevraagd verklaard
dat de onderneming sinds de verbouwingen van en rondom Hoog Catherijne
met verliezen te kampen had en dat dit het failissement heeft ingeleid. De
grootboekkaarten en jaarrekeningen wijzen dat ook uit. De curator acht
daarmee voldoende weerlegd dat het niet tijdig deponeren een belangrijke
oorzaak is geweest van het faillissement. De komende periode wordt het
rechtmatigheidsonderzoek gecontinueerd. De curator onderzoekt in het
bijzonder de sluiting van de winkel en de winkeluitverkoop. In een volgend
verslag doet de curator verslag van diens bevindingen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 07-11-2019

1

Toelichting

Gefailleerde heeft verklaard dat de voorraden en inventariszaken vlak voor
het faillissement zijn verkocht en de opbrengst van de verkoop is verrekend
met de huurachterstand. Dit alles door de verhuurder. De curator doet deze
komende periode onderzoek naar deze mogelijke paulianeuze handeling.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€51,43

Toelichting
Claimsagent B.V. heeft een boedelvordering ingediend ad € 51,43.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.331,53

Toelichting
De fiscus heeft een preferente vordering ingediend ad € 3.331,53.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€6,67

Toelichting
ING Bank N.V. heeft een preferente vordering ingediend terzake van
kredietverstrekking.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

Toelichting
Tot op heden hebben 15 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 41.299,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien het stadium waarin het failissement zich verkeert, kunnen hierover
nog geen mededelingen worden gedaan.

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft mogelijke schuldeisers aangeschreven. De curator heeft de 07-11-2019
ingediende vorderingen geplaatst op de lijst van de voorlopig erkende 1
schuldeisers.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 07-11-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 07-11-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 07-11-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 07-11-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator verricht de komende periode onderzoek naar de verkoop van de 07-11-2019
voorraden en inventaris in het jaar voorafgaand aan het faillissement en het 1
mogelijke paulianeuze karakter daarvan. De curator heeft een groot deel van

de administratie ontvangen en doet verder onderzoek naar eventuele

onrechtmatige handelingen voorafgaand aan het faillissement. Indien nodig

zal de curator actie ondernemen. Indien dat niet nodig is en er geen overige

mogelijke onrechtmatigheden worden geconstateerd, zal dit faillissement

waarschijnlijk spoedig nader kunnen worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen 07-11-2019
worden gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag
7-2-2020 07-11-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

-Onderzoek naar administratie; 07-11-2019
-Crediteurencommunicatie. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


